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PROTOKÓŁ NR 5/2015 
 

Z piątej zwyczajnej sesji Rady Gminy Karniewo, która odbyła się w dniu 14 maja 2015 roku w sali 
konferencyjnej Urzędu Gminy Karniewo, pod przewodnictwem radnej Beaty Krystyny Jackowskiej – 
Przewodniczącej Rady Gminy. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Obrady rozpoczęto o godz. 1000 , zakończono o godz. 1200. 
Skład osobowy Rady Gminy …………………………………………………………………………………………..  – 15 
Uczestniczyło w obradach, wg załączonej listy obecności ………………………………………………. – 14 
Nieobecna radna Danuta Karkowska, usprawiedliwiona. 
Spoza grona Rady w sesji uczestniczyli: 

1. Pan Michał Wojciech Jasiński – Wójt Gminy 
2. Pan Mariusz Kukawka – Zastępca Wójta Gminy 
3. Pani Marianna Michalska – Skarbnik Gminy 
4. Pani Monika Truszkowska-Pająk – Radca Prawny 
5. Pani Agnieszka Szwejk – PPIS w Makowie Mazowieckim 
6. Pani Maria Bonisławska – Rada Powiatu 
7. Pan Grzegorz Wawrzonkowski – Radny Powiatu 
8. Sołtysi z terenu gminy Karniewo, wg listy obecności, w liczbie ………………………………….. – 36 
9. Przedstawiciele org. społecznych, zakładów pracy, goście w liczbie ………………………….  – 7 

 
PRZEBIEG OBRAD: 

Ad.pkt.1 
 Przewodnicząca Rady Pani Beata Jackowska otwierając obrady powitała wszystkich radnych, 
sołtysów (załącznik do protokołu) oraz zaproszonych gości (załącznik do protokołu). 
 Na podstawie listy obecności (załącznik do protokołu) stwierdziła quorum władne do 
podejmowania prawomocnych uchwał. Na 15 radnych, 14 obecnych. 
 
Ad.pkt.2  

Przewodnicząca Rady Pani Beata Jackowska poprosiła o zgłaszanie propozycji zmian w 
porządku obrad. 

Nikt nie zgłosił propozycji wprowadzenia zmian w porządku obrad. 
Przewodnicząca Rady Pani Beata Jackowska odczytała porządek dzienny obrad:  

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności. 
2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Gminy. 
4. Informacja o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 
5. Informacja Przewodniczących Komisji Rady Gminy o pracy w okresie międzysesyjnym. 
6. Interpelacje radnych. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 

2015-2021. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok. 
9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Karniewo, wsi Karniewo. 
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Karniewo, części wsi Bronisze, 
Byszewo, Chełchy Dzierskie, Chełchy Kmiece, Chełchy Chabdzyno, Czarnostów, Czarnostów-
Polesie, Gościejewo, Konarzewo-Bolesty, Łukowo, Obiecanowo, Ośnica, Romanowo, Słoniawy, 
Szwelice, Szlasy-Złotki, Tłucznice, Zaręby, Zakrzewo, Zelki Dąbrowe, Żabin Karniewski. 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015-2020. 

12. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Kaniewie w 2014 roku. 
13. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Karniewie w 2014 

roku. 
14. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2014 dla Gminy Karniewo. 
15. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 
16. Wolne wnioski i informacje. 
17. Zamknięcie obrad. 

 
Następnie radni jednogłośnie przyjęli proponowany porządek dzienny obrad. 
Głosowanie: 
14 radnych – „za” przyjęciem porządku obrad. 
Przeciw nie było. 
Nikt się nie wstrzymał. 
 

Ad.pkt.3 
Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Gminy Karniewo. 

 Przewodnicząca Rady Pani Beata Jackowska poinformowała, że protokół z poprzedniej sesji 
jest do wglądu w biurze Rady. Poprosiła o zgłaszanie uwag i wniosków. Nikt z radnych nie zgłosił 
uwag i wniosków do protokołu.  

Głosowanie: 
14 radnych – „za” przyjęciem protokołu z IV sesji Rady Gminy Karniewo. 
Przeciw nie było. 
Nikt się nie wstrzymał. 
Protokół z IV sesji Rady Gminy Karniewo został przyjęty jednogłośnie. 

 
Ad.pkt.4 

Pan Michał Wojciech Jasiński, Wójt Gminy przedstawił informację o swojej działalności  
w okresie międzysesyjnym (załącznik do protokołu). 

Radni w przedmiotowej sprawie uwag nie wnosili. 
 
Ad.pkt.5  

Pani Agnieszka Szwejk przedstawiciel Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
Makowie Mazowieckim przedstawiła informację dotyczącą obowiązku rejestracji wszystkich 
producentów produkcji pierwotnej (owoce, warzywa, grzyby, zboża, strączkowe oleiste itp.). 
Obowiązek ten istnieje od 2006 roku, dwa lata temu został on przekazany w nadzór PPIS. Rolnicy 
produkujący rośliny przeznaczone na sprzedaż powinni być zarejestrowani. Punkty skupu, młyny oraz 
zakłady przetwórstwa muszą prowadzić dokumentację sprzedających i kupujących. Zgłoszenia 
rejestracyjne odbywają się na miejscu w Sanepidzie, rolnik otrzymuje numer i od tego momentu 
będzie pod nadzorem. Jest możliwość kontroli, ale wymagania nie są duże. 

Sołtys Konarzewo Bolesty – czy ta rejestracja dotyczy też osób uprawiających pszenicę i 
buraki, które są oddawane do skupu? 

Pani Agnieszka Szwejk PPIS – tak, to jest właśnie taki przypadek, kiedy rolnik musi się 
rejestrować. Nie ma z tego tytułu żadnych opłat. Ustawodawca przewidział jednak karę za brak 
rejestracji. 

Sołtys Krzemień Nowy – czy produkcja kwiatów też podlega rejestracji? 
Pani Agnieszka Szwejk PPIS – nie, kwiaty nie podlegają rejestracji. 
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Przewodniczący komisji rady przedstawili ustne informacje o działalności poszczególnych 
komisji w okresie międzysesyjnym. 

Radna Agnieszka Ochenkowska, Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Spraw 
Socjalnych – komisja odbyła posiedzenie 8 maja 2015 roku, na którym zostały omówione i 
rozpatrzone: projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo 
na lata 2015-2021; projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok; projekt 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Karniewo, wsi Karniewo; projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Karniewo, części wsi Bronisze, Byszewo, Chełchy Dzierskie, Chełchy Kmiece, 
Chełchy Chabdzyno, Czarnostów, Czarnostów-Polesie, Gościejewo, Konarzewo-Bolesty, Łukowo, 
Obiecanowo, Ośnica, Romanowo, Słoniawy, Szwelice, Szlasy-Złotki, Tłucznice, Zaręby, Zakrzewo, Zelki 
Dąbrowe, Żabin Karniewski; projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015-2020. Rozpatrzono 
sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Kaniewie w 2014 roku. Rozpatrzono 
sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Karniewie w 2014 roku. Analizowano 
Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2014 dla Gminy Karniewo; Informację dotyczącą 
organizacji pracy szkół w Gminie Karniewo; Informację o stanie mienia komunalnego w Gminie 
Karniewo. Nie wniesiono uwag, materiały zaopiniowano pozytywnie i przyjęto. 

Radny Jan Niksiński, Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Przemysłu i Usług, Bezpieczeństwa 
Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej – komisja odbyła posiedzenie 11 maja 2015 roku, na którym 
zostały omówione i rozpatrzone: projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Karniewo na lata 2015-2021; projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2015 rok; projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Karniewo, wsi 
Karniewo; projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Karniewo, części wsi Bronisze, Byszewo, 
Chełchy Dzierskie, Chełchy Kmiece, Chełchy Chabdzyno, Czarnostów, Czarnostów-Polesie, Gościejewo, 
Konarzewo-Bolesty, Łukowo, Obiecanowo, Ośnica, Romanowo, Słoniawy, Szwelice, Szlasy-Złotki, 
Tłucznice, Zaręby, Zakrzewo, Zelki Dąbrowe, Żabin Karniewski; projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na 
lata 2015-2020. Rozpatrzono sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Kaniewie w 
2014 roku. Rozpatrzono sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Karniewie w 
2014 roku. Analizowano Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2014 dla Gminy Karniewo; 
Informację dotyczącą organizacji pracy szkół w Gminie Karniewo; Informację o stanie mienia 
komunalnego w Gminie Karniewo. Na posiedzeniu Komisji obecna była Pani Barbara Karol, kierownik 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Makowie mazowieckim, która przedstawiła informacje o 
działalności Zespołu Doradców w powiecie makowskim oraz gminie Karniewo. Nie wniesiono uwag, 
materiały sesyjne zaopiniowano pozytywnie i przyjęto. 

Radny Marcin Chrzanowski, Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Finansów – 
komisja odbyła posiedzenie 8 maja 2015 roku, na którym zostały omówione i rozpatrzone: projekt 
uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na lata 2015-2021; 
projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok; projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Karniewo, wsi Karniewo; projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Karniewo, części wsi Bronisze, Byszewo, Chełchy Dzierskie, Chełchy Kmiece, Chełchy Chabdzyno, 
Czarnostów, Czarnostów-Polesie, Gościejewo, Konarzewo-Bolesty, Łukowo, Obiecanowo, Ośnica, 
Romanowo, Słoniawy, Szwelice, Szlasy-Złotki, Tłucznice, Zaręby, Zakrzewo, Zelki Dąbrowe, Żabin 
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Karniewski; projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015-2020. Rozpatrzono sprawozdanie z działalności 
Gminnego Ośrodka Kultury w Kaniewie w 2014 roku. Rozpatrzono sprawozdanie z działalności 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Karniewie w 2014 roku. Analizowano Ocenę Zasobów Pomocy 
Społecznej za rok 2014 dla Gminy Karniewo; Informację dotyczącą organizacji pracy szkół w Gminie 
Karniewo; Informację o stanie mienia komunalnego w Gminie Karniewo oraz analizowano stan dróg 
gminnych. Nie wniesiono uwag, materiały zaopiniowano pozytywnie i przyjęto. 

Radna Ewa Jaroszewska Zastępca Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej – komisja odbyła 
posiedzenie 24 kwietnia 2015 roku. Tematem posiedzenia była kontrola działalności kulturalnej i 
finansowej Gminnego Ośrodka Kultury w Karniewie w 2014 roku. Komisja po przeprowadzeniu 
kontroli dokumentów oraz rozmowie z Dyrektorem GOK przedstawiła wnioski. Są one zawarte w 
protokole, który jest dostępny w Biurze Rady. 

 
Ad.pkt.6 
 Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska poprosiła radnych o zgłaszanie interpelacji. 

Radny Marcin Chrzanowski – ponawiam prośbę o zakup znaków informacyjnych miejscowości. 
Są one niezbędne dla ułatwienia funkcjonowania mieszkańców. Proszę o poprawienie drożności rowu 
na działce 72, jest to droga od Polesia do Czarnostowa w kierunku kasztanówki. Od lasu 300 m, 
usprawniłoby to odpływ wody i pozwoliło zrobić asfalt lepszą metodą. Na jakim etapie jest 
poszerzanie drogi w Gościejewie? 

Radna Bogusława Milewska – od kiedy będą łatane drogi? Proszę o zwrócenie uwagi, aby 
wszystkie ubytki były załatane dokładnie. 

Radny Sylwester Witkowski – w przypadku przydomowych oczyszczalni, przez 5 lat 
właścicielem oczyszczalni jest Gmina. Co zrobić z resztkami gęstymi, kiedy i kto będzie się tym 
zajmował? Na chodniku wzdłuż ul. Mazowieckiej kanały i kratki są zatkane i zniszczone. Proszę o 
naprawę. 

Radny Jan Niksiński – czy mógłby ktoś sprawdzić drogę w Słoniawach, aby dostawić znaki, 
które zaginęły? 

Radna Maria Bonisławska – czy w planach budowy kanalizacji od Karniewa do Makowa 
Mazowieckiego można ująć Zaręby, Romanowo i Zakrzewo? 

Radny Grzegorz Wawrzonkowski – po pracach dotyczących kopania światłowodu na terenie 
naszej gminy, wzdłuż dróg widać zrujnowane rowy, które trzeba koniecznie poprawić i odbudować. 

Radny Tomasz Kaźmierczak – jak przebiegają sprawy dotyczące drogi od Gołymina i reszta 
odcinka od Malech? 

Przewodnicząca Rady Beata Jackowska poinformowała, że odpowiedzi na interpelacje będą 
udzielane w pkt. 15. 
 
Ad.pkt.7 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo na 
lata 2015-2021. 

Skarbnik Gminy Marianna Michalska – nie ma żadnych dodatkowych zmian w projekcie od 
ostatnio omawianej wersji na posiedzeniach komisji. 

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska stwierdziła, że zmiany w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej na lata 2015-2021 zostały bardzo szczegółowo omówione na posiedzeniach komisji, 
zapytała, czy są jakieś pytania, uwagi? Brak pytań i uwag.  

Radna Dorota Grabowska odczytała treść uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Karniewo na lata 2015-2021. 

Nikt z radnych nie wniósł uwag do treści odczytanej uchwały. 
 



5 
 

Głosowanie: 
13 radnych – „za” podjęciem uchwały 
Przeciw nie było 
1 radna wstrzymała się od głosu. 
Uchwała Nr V/24/2015 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Karniewo 

na lata 2015-2021 została podjęta większością głosów i stanowi załącznik do protokołu. 
 

Ad.pkt.8 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok. 
Skarbnik Gminy Marianna Michalska – nie ma żadnych dodatkowych zmian w projekcie od 

ostatnio omawianej wersji na posiedzeniach komisji. 
Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska stwierdziła, że budżet został bardzo szczegółowo 

omówiony na poszczególnych posiedzeniach komisji, zapytała, czy są jakieś pytania, uwagi?  
Brak pytań i uwag.  
Radna Dorota Grabowska odczytała uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015r. 
Nikt z radnych nie wniósł uwag do treści odczytanej uchwały. 
Głosowanie: 
13 radnych – „za” podjęciem uchwały 
Przeciw nie było 
1 radna wstrzymała się od głosu. 
Uchwała Nr V/25/2015 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2015 rok została podjęta  

większością głosów i stanowi załącznik do protokołu. 
 

Ad.pkt.9 
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Karniewo, wsi Karniewo.  
Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska stwierdziła, że jest to uchwała porządkująca, a 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Karniewo, wsi Karniewo zostały 
bardzo szczegółowo omówione na poszczególnych posiedzeniach komisji, zapytała, czy są jeszcze 
jakieś pytania, uwagi?  

Brak pytań i uwag.  
Radna Dorota Grabowska odczytała uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Karniewo, wsi 
Karniewo. 

Nikt z radnych nie wniósł uwag do treści odczytanej uchwały. 
Głosowanie: 
14 radnych – „za” podjęciem uchwały 
Przeciw nie było 
Nikt nie wstrzymał się od głosu. 
Uchwała Nr V/26/2015 zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Karniewo, wsi Karniewo została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad.pkt.10 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Karniewo, części wsi Bronisze, Byszewo, 
Chełchy Dzierskie, Chełchy Kmiece, Chełchy Chabdzyno, Czarnostów, Czarnostów-Polesie, Gościejewo, 
Konarzewo-Bolesty, Łukowo, Obiecanowo, Ośnica, Romanowo, Słoniawy, Szwelice, Szlasy-Złotki, 
Tłucznice, Zaręby, Zakrzewo, Zelki Dąbrowe, Żabin Karniewski. 
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Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska stwierdziła, że jest to uchwała porządkująca, a 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Karniewo, części wsi Bronisze, 
Byszewo, Chełchy Dzierskie, Chełchy Kmiece, Chełchy Chabdzyno, Czarnostów, Czarnostów-Polesie, 
Gościejewo, Konarzewo-Bolesty, Łukowo, Obiecanowo, Ośnica, Romanowo, Słoniawy, Szwelice, Szlasy-
Złotki, Tłucznice, Zaręby, Zakrzewo, Zelki Dąbrowe, Żabin Karniewski, zostały bardzo szczegółowo 
omówione na poszczególnych posiedzeniach komisji, zapytała, czy są jeszcze jakieś pytania, uwagi?  

Brak pytań i uwag.  
Radna Dorota Grabowska odczytała uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Karniewo, części 
wsi Bronisze, Byszewo, Chełchy Dzierskie, Chełchy Kmiece, Chełchy Chabdzyno, Czarnostów, 
Czarnostów-Polesie, Gościejewo, Konarzewo-Bolesty, Łukowo, Obiecanowo, Ośnica, Romanowo, 
Słoniawy, Szwelice, Szlasy-Złotki, Tłucznice, Zaręby, Zakrzewo, Zelki Dąbrowe, Żabin Karniewski. 

Nikt z radnych nie wniósł uwag do treści odczytanej uchwały. 
Głosowanie: 
14 radnych – „za” podjęciem uchwały 
Przeciw nie było 
Nikt nie wstrzymał się od głosu. 
Uchwała Nr V/27/2015 zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Karniewo, części wsi Bronisze, Byszewo, 
Chełchy Dzierskie, Chełchy Kmiece, Chełchy Chabdzyno, Czarnostów, Czarnostów-Polesie, Gościejewo, 
Konarzewo-Bolesty, Łukowo, Obiecanowo, Ośnica, Romanowo, Słoniawy, Szwelice, Szlasy-Złotki, 
Tłucznice, Zaręby, Zakrzewo, Zelki Dąbrowe, Żabin Karniewski została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
Ad.pkt.11 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015-2020. 

Agnieszka Miętkiewicz Kierownik GOPS – jest to kolejny program, kontynuujący działania 
Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego. Skierowany jest on zarówno dla osób doświadczających 
przemocy, jak i sprawców. Przemoc jest przestępstwem , zjawiskiem bardzo trudnym do 
zdiagnozowania i do prowadzenia. Występuje również w rodzinach, w których nie występują inne 
dysfunkcje. Zespół Interdyscyplinarny w swoim składzie ma przedstawicieli wszystkich jednostek 
funkcjonujących na terenie naszej gminy. Jeśli docierają do nas jakiekolwiek sygnały, to Zespół 
reaguje. Celem działania Zespołu jest przeciwdziałanie występowaniu oraz ograniczenie zjawiska 
przemocy w rodzinie na terenie Gminy Karniewo oraz skuteczne rozwiązywanie problemów z nim 
związanych. 

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska - czy są jakieś pytania, uwagi dotyczące uchwały? 
Brak pytań i uwag.  
Radna Dorota Grabowska odczytała uchwałę w sprawie uchwalenia Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015-2020.   
Nikt z radnych nie wniósł uwag do treści odczytanej uchwały. 
Głosowanie: 
14 radnych – „za” podjęciem uchwały 
Przeciw nie było 
Nikt nie wstrzymał się od głosu. 
Uchwała Nr V/28/2015 w sprawie uchwalenia Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015-2020 została podjęta jednogłośnie i 
stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad.pkt.12 
Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Kaniewie w 2014 r. 
Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – temat ten był szczegółowo analizowany na 

poszczególnych posiedzeniach komisji, dodatkowo Komisja Rewizyjna dokonała kontroli działalności 
finansowej i kulturalnej Gminnego Ośrodka Kultury w Karniewie. Czy są jeszcze jakieś pytania, uwagi 
do działalności GOK? 

Brak pytań i uwag. 
 

Ad.pkt.13 
Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Karniewie w 2014r. 
Pani Krystyna Kucińska Kierownik Biblioteki – szczegółowe sprawozdanie jest do wglądu, 

zachęcam do korzystania z naszej oferty bibliotecznej. Mamy wiele nowości dla każdej grupy 
wiekowej. Nasza Biblioteka staje się nowoczesna, jest już katalog on-line. Biblioteka czynna jest 
codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu. Mamy nowe komputery z projektu 
unijnego, można korzystać z Internetu.  

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – temat ten był szczegółowo analizowany na 
poszczególnych posiedzeniach komisji. Czy są jeszcze jakieś pytania, uwagi do działalności Biblioteki? 

Brak pytań i uwag. 
 

Ad.pkt.14 
Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2014 dla Gminy Karniewo. 
Agnieszka Miętkiewicz Kierownik GOPS – po raz kolejny mamy omówienie zasobów pomocy 

społecznej. Wymóg ten wynika z ustawy o pomocy społecznej. Mamy tu przedstawione wszystkie dane 
z działalności ośrodka pomocy społecznej zebrane w liczby, dane statystyczne o sytuacji 
demograficznej gminy. Wynikają one ze sprawozdań z pomocy społecznej. Dane te są również 
materiałem poglądowym i stanowią podstawę do planowania budżetu na przyszły rok. 

Przewodnicząca Rady, Pani Beata Jackowska – temat ten był szczegółowo analizowany na 
poszczególnych posiedzeniach komisji. Czy są jeszcze jakieś pytania, uwagi? 

Radni nie wnieśli uwag i zastrzeżeń do przedstawionego materiału. 
 

Ad.pkt.15 
Odpowiedzi na interpelacje radnych. 
Radny Grzegorz Wawrzonkowski – droga powiatowa Gołymin – Łukowo, w tym temacie 

niewiele się zmieniło. Teraz priorytetem jest droga Ciepielewo – Bronisze, jest już wykonawca. W tym 
roku niewiele będzie robione na terenie gminy Karniewo. Rozpoczęto rozmowy z wójtami ościennych 
gmin, ale nie ma jeszcze ustaleń. Na pewno w tej kadencji wrócimy do inwestycji w gminie Karniewo. 
Jeśli są zapytania dotyczące dróg powiatowych, to prosimy o pismo, wtedy będzie można udzielić 
szczegółowej odpowiedzi. 

Wójt Gminy Michał Jasiński wyjaśnił, że przy znakach drogowych, trzeba przyjrzeć się ich 
zasadności. Są to znaczne kwoty i dlatego montujemy tylko te niezbędne i ostrzegawcze. Jeśli chodzi o 
wykopanie rowu, przyjrzymy się i ocenimy konieczność wykopania tego rowu. Wybrana jest już firma, 
która będzie zajmowała się naprawą dróg w naszej gminie, jutro podpisujemy umowę. Będziemy 
szczególną uwagę zwracać na te naprawy. W przypadku osadów w oczyszczalniach ścieków, to 
wynikają one z bieżącej działalności oczyszczalni i użytkownik musi dbać o ich wybieranie. Zgłoszenie 
dotyczące chodnika na ul. Mazowieckiej zostanie sprawdzone przez konserwatora. Sprawdzimy 
również brakujące znaki w Słoniawach. 

Zniszczone przez światłowód rowy są głównie wzdłuż dróg powiatowych. W przypadku 
naszych dróg gminnych, czekamy na zakończenie prac. Mamy kontakt z kierownikiem budowy i nie 
podpiszemy protokołu odbioru bez naprawy zniszczonych rowów. 
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Droga w Gościejewie, to na razie tylko dokumentacja. Droga jest utwardzona, prośba o 
cierpliwość, ponieważ pieniądze te na pewno zostaną wydane do końca roku. 

W przypadku kanalizacji, tak jak mówiłem na wszystkich spotkaniach, będziemy się przyglądać 
głównie zasadności oraz odległościami. Teraz musimy sporządzić koncepcję i zobaczymy co z dalszymi 
miejscowościami oraz jaka jest możliwość. 
 
Ad.pkt.16 

Wolne wnioski i informacje.  
Przewodnicząca Rady Pani Beata Jackowska – zakończyły się wybory sołtysów życzę 

wszystkim wybranym aby praca na rzecz waszych miejscowości była owocna oraz opierała się na 
współpracy z mieszkańcami.  

Wręczenie zaświadczeń dla 36 sołtysów Gminy Karniewo. 
Sołtys Żabina Karniewskiego – kiedy rozpocznie się żwirowanie? Nowy asfalt jest bardzo słaby 

i tworzą się w nim koleiny. 
Sołtys Chełch Klimek – ponownie poproszę o tablicę miejscowości Chełchy Jakusy.  
Sołtys Obiecanowa – proszę, aby Pani radca po sesji pomogła mi zredagować pismo do zakładu 

energetycznego w sprawie zmniejszenia opłat za prąd w naszej świetlicy wiejskiej. 
Sołtys Chrzanowo Bronisze – zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego, podobno 

były omawiane, a ja nic nie wiem i chciałbym się zapoznać. Kiedy będą naprawy gwarancyjne dróg? 
Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego zaprosił wszystkich obecnych na Festyn Rodzinny 

31 maja przy Szkole w Karniewie. 
Sołtys Tłucznic – poprosiła o systematyczne opróżnianie koszy na śmieci albo o większy 

pojemnik przy drodze w Tłucznicach. Szkolny autobus zatrzymując się na poboczu ma problem z 
wyjazdem, proszę o sprawdzenie tej sytuacji. 

Sołtys Słoniaw – po wykopaniu rowów w Słoniawach jest bardzo głęboko i potrzebna jest 
barierka ochronna, proszę o sprawdzenie. 

Wójt Gminy Michał Jasiński wyjaśnił, że naprawy gwarancyjne zostały zgłoszone, nie wiemy 
kiedy będą zrealizowane. Mamy niestety mało pracowników i proszę sołtysów o pilnowanie napraw 
dróg gminnych. Wszystkie zgłoszenia dotyczące dróg gminnych oraz poboczy i koszy na śmieci 
zostaną sprawdzone i otrzymacie Państwo wyjaśnienia. Jeśli chodzi o żwirowanie, to prawdopodobnie 
w następnym tygodniu już będzie wiadomo w których miejscowościach kiedy będzie wożony żwir. 
Zapraszam po sesji na rozmowę z prawnikiem w sprawie energii. Zmiany dotyczące planu 
zagospodarowania przestrzennego są tylko kosmetyczne, nie nowe. Musimy je wprowadzić, aby nie 
blokować innych inwestycji. O wszystkich wyłożeniach do wglądu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego sołtysi zostaną poinformowani. Dziś to są ograniczenia do 
wniosków.  
 
Ad.pkt.17 
   Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodnicząca Rady Pani Beata Jackowska dziękując 
wszystkim za uczestnictwo w sesji, zamknęła obrady V zwyczajnej sesji Rady Gminy Karniewo. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

  Beata Krystyna Jackowska 
 

Protokołowała:  
Justyna Szczesna 


